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شناسایی ۸۳۰۵ ابتلای جدید کرونا در یک شبانه روز
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، طی ۲۴ساعت متاسفانه ۱۱۲ بیمار 
کووید-۱۹ در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، طبق اعلام وزارت بهداشت، از روز ۱7 آبان تا روز ۱۸ آبان ۱۴۰۰ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۳۰۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۰۳ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۴ هزار و ۴۶۰ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ۱۱۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۲7 هزار و ۵۵۱ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۸ 
آبان، ۵ میلیون ۶۲۹ هزار و ۵۹۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند.سه هزار و ۶۴۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۸ آبان، ۳۶ میلیون 
و ۵۰۲ هزار و ۸۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر ۳۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۰ شهر 
در وضعیت زرد و ۱۰۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابراعلام وزارت 
بهداشت، در یک شبانه روز، ۸۸۲ هزار و ۶۰۳ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق 
شد.به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، تا روز ۱۸ آبان، ۵۵ میلیون و ۴۰۵ 
هزار و ۱۵۴ نفر دوز اول، ۴۰ میلیون و ۱۹۳ هزار و ۱۹۸ نفر دوز دوم و ۲۶۸ 
هزار و ۶۳۸ نفر، دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۹۵ میلیون و ۸۶۶ هزار و ۹۹۰ دوز رسید.در یک شبانه 

روز، ۸۸۲ هزار و ۶۰۳ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شد.

شهرداری ها 
سهم عمده ای در تولید امنیت جامعه دارند 

معاون اجتماعی فرمانده انتظامی تهران بزرگ در دیدار با شهرداران مناطق ۱، 
۱۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ شهر تهران گفت: امروز شهرداری ها سهم عمده ای در تولید 
امنیت جامعه دارند و به طور حتم همکاری و تعامل پلیس با شهرداری می تواند 
امنیت آفرین باشد.  به گزارش خبرنگلر پایگاه خبری پلیس، سرهنگ »مراد 
مرادی« در دیدار با شهرداران مناطق ۱، ۱۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ با اشاره به اینکه هم 
افزایی و همکاری پلیس و شهرداری به طور حتم برکات، ثمرات و نتایج مطلوبی 
را به دنبال خواهد داشت، بیان داشت: مقوله امنیت و احساس امنیت از جمله 
مهمترین نیاز های همه جوامع انسانی است که تولید، تامین، گسترش و تعمیم 
آن نیازمند همکاری، همیاری، هم افزایی و هم آفرینی همه سازمان های دولتی 
و مردمی است و همه باید نقش و سهم خود را در این مهم به درستی و خوبی 
ایفا نمایند.وی افزود: امروز شهرداری ها سهم عمده ای در تولید امنیت جامعه 
دارند و به طور حتم همکاری و تعامل پلیس با شهرداری می تواند امنیت آفرین 
باشد.سرهنگ مرادی با اشاره به اینکه امنیت و احساس امنیت به تلاش جمعی 
نیازمند می باشد و در این رابطه عناصر اجتماعی، فرهنگی و نظامی هر کدام به 
سهم خود موثر و نقش آفرین هستند، گفت: شهرداری ها امروز از قابلیت بسیار 
زیادی برخوردار هستند که به طور حتم این ظرفیت و قابلیت در ایجاد و ارتقا 
امنیت و احساس امنیت جامعه بسیار مفید فایده خواهد بود.معاون اجتماعی 
پلیس تهران با اشاره به اینکه شهرداران به طور مستقیم در احساس امنیت 
شهروندان نقش آفرین هستند، گفت: ایجاد مبلمان مناسب و بهینه شهری، رفع 
نقاط متروکه و ساختمان های مخروبه و بسیاری موارد دیگر می تواند موجب ارتقا 
سطح امنیت و احساس امنیت مردم شود؛ که تلاش ما بر این است که با هم 

آفرینی خدمتگزار بهتری برای شهروندان باشیم.

افزایش آلودگی هوای تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به افزایش غلظت آلاینده ها هشدار 
داد و به پرهیز از تردد غیر ضروری به ویژه برای سالمندان، کودکان و افراد با 
سابقه بیماری قلبی و ریوی توصیه کرد.به گزارش ایسنا اداره کل هواشناسی 
استان تهران با صدور هشدار زردرنگ آورده است: از امروز تا صبح پنجشنبه 
افزایش غلظت آلاینده ها به ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در نواحی 
پرتردد و صنعتی استان تهران پیش بینی می شود.در این شرایط افزایش شاخص 
میانگین آلودگی هوا در حد ناسالم برای گروه های حساس و در برخی مناطق 
درحد ناسالم برای تمام گروه ها و درصورت افزایش ترددهای درون شهری و 
عدم مهار فعالیت های صنعتی آلاینده هوا افزایش شاخص میانگین آلودگی هوا 
درحد ناسالم برای تمام گروه ها دور از انتظار نیست.اداره کل هواشناسی استان 
تهران پرهیز از تردد غیر ضروری به ویژه برای سالمندان، کودکان و افراد با سابقه 
بیماری قلبی و ریوی، مدیریت جهت کاهش تردد خودروها و کنترل فعالیت 
واحدهای صنعتی آلاینده هوا و اجتناب از فعالیت فیزیکی طولانی و ورزش در 
فضای باز توصیه می شود.به گزارش ایسنا هشدار زرد رنگ به معنای این است که 
پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره 
اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند 
آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت معمول 
کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار 

می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

جدال بر سر مالیات سیگار بالا گرفت
در حالی که اخیرا رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصولات دخانی از افزایش قیمت سیگار در سه ماهه چهارم سال و در پی 
اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده سیگار و در نتیجه آن افزایش 
قاچاق خبر داده بود، جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات می گوید ایران 
کمترین مالیات را بر محصولات دخانی دارد.به گزارش ایسنا، در پی مصاحبه 
این خبرگزاری با رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصولات دخانی، جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات مالیات طی نامه ای با 
اشاره به اینکه دخانیات یکی از اجزای اصلی معاهده جهانی کنترل دخانیات 
است و در سال ۱۳۸۴ در مجلس شورای اسلامی تصویب و جمهوری اسلامی 
ایران عضو رسمی این معاهده شده، تصریح کرده که بر اساس این دستور 
العمل کشورها باید به سویی حرکت کنند که حداکثر 7۰ درصد قیمت خرده 
فروشی فرآورده های دخانی مالیات باشد. بر این اساس کشور ایران طبق 
آخرین بررسی سازمان بین المللی در زمینه رسیدن به این اهداف، پایین 
ترین درجه و امتیاز در مقایسه با دیگر کشورهای جهان و منطقه داشته است.
بر اساس اعلام جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، در حال حاضر مالیات 
دخانیات در ایران کمتر از ۳۰ درصد نرخ خرده فروشی است که در مقایسه 
با ترکیه )۸۱(، اردن )۸۴(، فلسطین )۹۸( و... رقم پایینی محسوب می شود.
این جمعیت همچنین معتقدند که عمده قاچاق توسط عوامل و صاحبان 
اصلی صنعت و تجارت مواد دخانی در کشور، منطقه و جهان انجام می شود و 
همیشه بهانه و توجیهی برای جلوگیری از افزایش مالیات و متقاعد ساختن 
دولت و مجلس برای عقب نشینی از تصمیماتی که می تواند منجر به کاهش 
مصرف مواد دخانی از یک طرف و به کار گیری مالیات دریافت شده برای رفاه 
مردم شود، عنوان می کنند.گفتنی است که موضوع مالیات بر سیگار همواره 
مناقشاتی بین وزارت بهداشت و تولیدکنندگان سیگار به همراه داشته؛ چرا 
که مجموعه وزارت بهداشت و ستاد کشوری کنترل دخانیات کشور معتقدند 
سیگار در ایران ارزان است و با افزایش مالیات بر سیگار مصرف کاهش می یابد 
و برای خزانه نیز یک منبع درآمد است. از طرف دیگر بر اساس آمارهای 
مجموعه بهداشتی کشور، مصرف دخانیات سالانه نزدیک به ۶۰ هزار مرگ 
را در کشور رقم می زند و ضرر ۴۰ هزار میلیارد تومانی برای حوزه سلامت به 
دنبال دارد، اما در بین ۱۸۲ کشور عضو کنوانسیون کنترل دخانیات سازمان 
جهانی بهداشت، ایران حداقل میزان مالیات بر محصولات دخانی را دارد و بر 
این اساس خواستار اصلاح ساختار مالیات بر دخانیات در فصل بودجه هستند. 
اما تولیدکنندگان محصولات دخانی معتقدند سیگار به نسبت سرانه درآمد در 
مقایسه با کشورهای دیگر ارزان نیست و افزایش مالیات سیگار عموما منجر 
به افزایش قاچاق می شود؛ چرا که اساسا تولید در ایران گران تر از کشورهای 

همسایه تمام می شود.

جشنواره مد و لباس ایرانی اسلامی  »خاتون«
در شمال تهران برگزار شد

  رویداد بزرگ جشنواره لباس ایرانی اسلامی »خاتون« به مناسبت هفته جهانی 
کارآفرینی در مجموعه فرهنگی تفریحی جماران برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه یک، سید عباس سجادی معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری این منطقه با بیان مطلب فوق اظهار داشت: با هدف حمایت 
از کارآفرینان اجتماعی و بانوان سرپرست خانوار شاغل در مراکز مهارت آموزی 
و توانمندسازی کوثر و سازمان های مردم نهاد، جشنواره مد و لباس ایرانی 

اسلامی به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی، از دیروز افتتاح شد.

اخبار کوتاه
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا تاکید کرد

تزریق دوز سوم سنین بالای ۶۰ سال ۲۸ روز پس از دوز دوم

افزایش 1۶ درصدی دیابت از سال 2۰19 تاکنون

از هر 1۰نفر بزرگسال یک نفر دیابت دارد

اقامت در هتل بدون واکسن و تست کرونا ممنوع شد

ارائه کارت واکسن کرونا  از اول دی برای اعزام به خدمت الزامی  است

۸۰ درصد جمعیت استان تهران امکان خرید مسکن ندارند

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا تاکید کرد: بر اساس 
پروتکل علمی، افراد بالای ۶۰ سال می توانند بعد از ۲۸ روز 
از تزریق دز دوم واکسن کرونا، دز اضافه را تزریق کنند.به 
گزارش ایسنا، دکتر حمیدرضا جماعتی در حاشیه نشست 
کمیته علمی کشوری کرونا با حضور در جمع خبرنگاران، 
گفت: دیروز در جلسه در خدمت آقای دکتر یزدان پناه 
از فرانسه بودیم که گایدلاین درمان کووید را در فرانسه 
تدوین کرده بود و درباره آخرین اقدامات درمانی که در 
پروتکل های فرانسه وارد شده، صحبت کردند. همچنین 
مباحثی درباره واکسیناسیون مطرح شد. استراتژی هایی 
که برای تشویق مردم به انجام  واکسیناسیون باید انجام 
دهیم، مطرح شد؛ شامل تبلیغات وسیع از طریق رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی، هنرمندان و افراد صاحب نفوذ و... 
همچنین درباره استفاده از دز بوستر و اضافه تاکیداتی 
انجام شد.وی افزود: در افراد بالای ۶۰ سال به دلیل 
سیستم ایمنی ضعیفی که دارند، توصیه سازمان جهانی 
بهداشت این است که حتما برای آنها دز اضافه تزریق شود. 
یعنی علاوه بر تزریق دو دز واکسن، یک دز اضافه هم 
برایشان تزریق شود. به خصوص افرادی که نقص سیستم 
ایمنی دارند یا بیماری هایی دارند که سیستم ایمنی شان 
ضعیف می شود یا داروهایی را مصرف می کنند که باعث 
نقص و اختلال در سیستم ایمنی شان می شود، توصیه بر 

این است که دز اضافه را تزریق کنند.
جماعتی گفت: فعلا پروتکل درباره افراد بالای ۶۰ سال 
است که دز اضافه را تزریق کنند. معمولا به این صورت 
است که حداقل زمان برای تزریق دز اضافه، ۲۸ روز بعد 
از تزریق دز دوم است. یعنی بعد از ۲۸ روز از تزریق دز 
دوم، می توانیم دز اضافه را تزریق کنیم. البته این زمان بر 
اساس استراتژی هایی که در کشور وجود دارد، می تواند 
متغیر باشد.وی ادامه داد: درباره دز بوستر، بر این اساس 
است که اگر انتی بادی های ضدکرونا در بدن فرد پایین 
آید، به دلیل اینکه سیستم ایمنی از حالت کامل بودن 
خودش خارج می شود، توصیه به استفاده از دز یادآور یا دز 
بوستر است که بر اساس مطالعاتی که انجام شده، معمولا 
به طور متوسط شش ماه زمان برای تزریق دز بوستر بعد 
از تزریق دز دوم در نظر می گیریم. به طوری که بعد از 
شش ماه به دلیل اینکه انتی بادی ها کاهش می یابد، توصیه 
می شود که دز بوستر را برای افرادی که در ریسک ابتلا به 
بیماری کووید هستند، تزریق کنیم.وی در این باره افزود: 
به عنوان مثال در کشور ما آغاز آن با کادر درمان اعم از 
پزشکان، پرستاران و کسانی است که در تماس مستقیم 
با بیماری کرونا در بیمارستان ها و مراکز درمانی و مراکز 
بهداشت هستند، بوده است. بعد از این اگر افراد دیگری 
واکسیناسیون شان کامل شد و دو دز را تزریق کردند، اگر 

از نظر زمانی افرادی را داشتیم، تصمیم گیری برای تزریق 
دز بوستر در آنها هم انجام می شود. البته هنوز درباره خود 
واکسن اصلی که مردم باید تزریق کنند، به هدف مان 
نرسیدیم و امیدواریم به پوشش 7۵ تا ۸۰ درصدی دو دز 
واکسن افراد جامعه که ایمنی جمعی را به وجود می آورد، 
برسیم و بعد از آن بتوانیم دز یادآوری و در افرادی که سن 
بالای ۶۰ سال و نقص سیستم ایمنی دارند، دز اضافه را 

تزریق کنیم.
جماعتی درباره نوع واکسنی که در دز اضافه یا بوستر باید 
تزریق شود، گفت: نوع پلتفرم واکسن در دز بوستر یا اضافه 
به نوع واکسن تزریقی در نوبت اول و دوم وابسته است. به 
هر حال به این صورت است که درباره واکسیناسیون معمولا 
واکسنی را که در دسترس است، بهترین واکسن می دانیم. 
سازمان جهانی بهداشت هم همین توصیه را داشته است. 
بنابراین همان واکسن هایی که موجود است را می توانیم به 
عنوان دز اضافه یا بوستر استفاده کنیم. اما موارد بر اساس 
نوع واکسنی که ابتدا زدند متفاوت است که وزارت بهداشت 
جدولی برای آن تهیه کرده است. معمولا بر اساس آنچه 
که مطالعات انجام شده و سازمان جهانی بهداشت توصیه 
می کند، می توان همان واکسنی را که تزریق کرده اند، در 
دز اضافه یا بوستر هم از آن استفاده کرد. مگر موارد خاصی 
که باعث ایجاد عوارض یا مشکلاتی شده باشد که بخواهیم 
از پلتفرم دیگری استفاده کنیم.جماعتی درباره نوع واکسن 
برای بیماران خاص، گفت: اگر مشخص شود که واکسن 
خاصی در گروهی از بیماران ممکن است کارایی لازم را 
نداشته باشد، بر اساس شرایط آن بیماران تصمیم گیری 
شود که از نوع دیگری از واکسن ها استفاده شود.وی در 

پاسخ به ایسنا مبنی بر اینکه آیا افراد بالای ۶۰ سالی که 
دو دز واکسن سینوفارم را تزریق کرده اند، حتما باید برای 
دز اضافه هم همین واکسن را تزریق کنند یا خیر، گفت: 
در این باره حتما این مساله نیست. با این حال  در این 
زمینه پروتکلی در وزارت بهداشت وجود دارد. توصیه بر 
این است که هرنوع واکسنی را از هر پلتفرمی که تزریق 
کرده اند، همان واکسن را تزریق کنند. البته شعار اینکه 
بهترین واکسن در دسترس ترین واکسن است، اینجا 
مصداق پیدا می کند. بنابراین هر واکسنی که در دسترس 
است، از آنجایی که در شرایطی هستیم که پاندمی می تواند 
منجر به ایجاد پیک های بعدی شود و شرایطمان از نظر 
واکسیناسیون کلی جامعه هنوز عقب است، توصیه این 
است  که سریعا این واکسیناسیون را انجام دهیم تا شاهد 
پیک های بعدی در کشورمان نباشیم. در مجموع اکنون بر 
اساس پروتکل علمی افراد بالای ۶۰ سال می توانند بعد از 

۲۸ روز دز اضافه را تزریق کنند.
جماعتی در ادامه صحبت هایش درباره داروی مولنوپیراویر 
که اخیرا به عنوان تنها داروی اختصاصی کرونا مطرح شده 
است، گفت: یکسری مطالعات درباره این دارو انجام شده و 
نشان داده شده در افرادی که در پنج روز نخست بیماری  
قرار دارند و در ریسک پیشرفت بیماری کرونا بوده و در 
زمره بیماران با بیماری های زمینه ای از جمله بیماری های 
قلبی و عروقی،  فشارخون بالا، اختلال سیستم ایمنی  و 
سن بالا و... قرار دارند، اگر مولنوپیراویر در این افراد تجویز 
شود، می تواند ۵۰ درصد جلوی پیشرفت بیماری و بستری 
شدن در بیمارستان را بگیرد.وی افزود: این به عنوان یکی 
از درمان هایی است که وجود دارد و ما منتظر نتایج نهایی 

و گزارش بخش درمان کمیته علمی کووید ۱۹ هستیم تا 
برای ورود این دارو به پروتکل درمانی تصمیم گیری کنیم.

وی درباره تولید مولنوپیراویر در ایران نیز گفت: چند 
شرکت ایرانی توانسته اند که مولنوپیراویر را سنتز کنند 
و حتی یکی از این شرکت ها ادعا کرده که توانسته است 
مولکول مولنوپیراویر را بسازد. باید توجه کرد که این دارو 
تنها داروی ضد ویروس اختصاصی برای کووید۱۹ است. به 
همین دلیل اثربخشی نسبتا خوبی دارد، اما باید در مراحل 
اولیه ای که ویروس در بدن در حال گردش است، تجویز 
شود و اگر زمان بگذرد ممکن است اثر چندانی در پیشرفت 
بیماری و پیشگیری از مرگ و میر ناشی از بیماری نداشته 
باشد. تاکنون مطالعات آن در مراحل ابتدایی هستند و 
سازمان جهانی بهداشت هنوز درباره این دارو اظهار نکرده 
است.دبیر کمیته علمی کووید ۱۹ در پاسخ به سوال ایسنا، 
درباره داروی دیگری با نام پکَس لوُوید که شرکت فایزر آن 
را تولید کرده است نیز گفت: پکس لووید دارویی است که 
شرکت فایزر ساخته که ترکیبی از این دارو و ریتاناوویر 
است که نشان داده شده اگر این دارو در سه روز نخست 
بیماری تجویز شود، در افرادی که ریسک فاکتور دارند، 
می تواند ۸۹ درصد از بستری و مرگ و میر کرونا جلوگیری 
کند. البته هنوز مطالعه زیادی برای این دارو انجام نشده 
است، منتظریم ببینیم به چه صورت است. اگر مطالعات، 
اثربخشی آن را ثابت کند، ما از طریق شرکت های دارویی 
و از طریق سازمان غذا و دارو برای داشتن این دارو در 
کشورمان اقدام می کنیم. اگر ببینیم چنین اثری دارد، 
حتما در جهت تهیه آن اقدام می کنیم.وی در پاسخ به 
اینکه آیا با این داروها می توان به پایان کووید امیدوار بود، 
گفت: اگر مطالعاتی که درباره این داروها به طور وسیع 
انجام می شود، نشان دهد که ادعایی  که شرکت های دارویی 
درباره اثراتی که می تواند از بستری و مرگ  پیشگیری کند، 
صحیح باشد، باتوجه به واکسیناسیونی که در کل دنیا  در 
حال انجام است، در آینده ای نه چندان دور، شاهد توقف 
و پایان پاندمی کرونا خواهیم بود و ان شاءالله افق های 
تازه ای را در پیش رو داریم و ابرهای ناشی از کرونا که 
در تمام جهان پخش شده، کنار زده می شود.اظهارات امروز 
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا درباره تزریق دز اضافه 
واکسن کرونا ۲۸ روز بعد از تزریق دز دوم در سنین بالای 
۶۰ سال در حالیست که پیش از این وزارت بهداشت در 
اطلاعیه شماره چهار خود اعلام کرده بود که» افراد بالای 
۶۰ سال که دو نوبت واکسیناسیون اولیه از واکسن های 
غیرفعال شده)سینوفارم، کوواکسین بهارات و کووایران 
برکت( استفاده کرده اند، بایستی نوبت سوم واکسن ترجیحا 
مشابه نوبت اول)غیرفعال شده( و به فاصله ۴ ماه از نوبت 

دوم دریافت نمایند.«

مدیر مرکز پیشگیری و ارتقا سلامت، از استرس و سبک 
زندگی ناسالم به عنوان عوامل خطر ابتلا به دیابت نام برد.
آریستا شجاع الدین، دیروز در نشست خبری به مناسبت 
روز جهانی دیابت، افزود: بعضی از انواع دیابت با داشتن 
سبک زندگی سالم قابل پیشگیری هستند.وی با اشاره به 
۴ نوع دیابت شایع، گفت: دیابت حاملگی از انواع دیگر 
قابل پیشگیری تر است.شجاع الدین با اشاره به دیابت نوع 
۲، افزود: زمانی این نوع دیابت تشخیص داده می شود که 

چند سال قبل مبتلا شده است.
وی ادامه داد: دیابت نوع ۱ که برای جوان ترها است 
حدود ۱۰ درصد شیوع دارد. در واقع، دیابت نوع ۲ خیلی 
شایع تر و پر عارضه تر است.وی با عنوان این مطلب که 
از هر ۱۰ نفر بزرگسال یک نفر دیابت دارد، افزود: سن 
یک عامل خطر برای ابتلاء به دیابت است.شجاع الدین 

ادامه داد: ۱۶ درصد افزایش ابتلاء به دیابت از سال 
۲۰۱۹ شاهد هستیم.وی در ارتباط با درمان قطعی 
دیابت، گفت: می توان بیماری را بهبود بخشید، اما درمان 
قطعی فعلًا امکان پذیر نیست.مدیر مرکز پیشگیری و 
ارتقا سلامت پویا، ادامه داد: هر چقدر قند خون خود را 
بهتر کنترل کنیم، عوارض دیابت کاهش می یابد.شجاع 
الدین با عنوان این مطلب که هزینه های پیشگیری به 
مراتب کمتر از درمان است، گفت: دیابت کنترل نشده 
عارضه های زیادی به دنبال دارد و این موضوع در دیابت 
نوع ۲ بیشتر شایع است.وی با طرح این سوال که چه 
کسانی باید تست دیابت بدهند، افزود: پرخوری، کاهش 
وزن و…، از علائمی هستند که فرد باید برای تست دیابت 
اقدام کند. وی همچنین اظهار داشت: استرس، چاقی، 
کم تحرکی  و تغذیه نامناسب از مهمترین عوامل خطر 

زا ابتلا به دیابت نوع ۲هستند و شانس بروز عوارضی 
مانند فشار خون بالا، بیماریهای قلبی و عروقی و کلیوی 
و نارسایی چشم را افزایش می دهد و مبتلایان را دچار  
اعصاب محیطی می کند.شجاع الدین ادامه داد: مصرف 
سیگار، سن بالای ۴۵ سال، اضافه وزن و زنانی که سندرم 
تخمدان پلی کستیک دارند نیز شانس ابتلا به دیابت 
نوع ۲ پیدا می کنند و مبتلایان به این بیماری  دچار 
مشکلات حسی در دست و پا شده و حتی در مواردی 
منجر به از دست دادن عضو می شود.وی تصریح کرد: 
اطلاع رسانی صحیح و آموزش به بیماران دیابتی، می تواند  
از عوارض بسیار جبران ناپذیری که این بیماری در اعضای 
بدن ایجاد می کند، پیشگیری و کنترل کند و هر چه 
دیابت زود تشخیص داده شود شانس جلوگیری از بروز 
عوارض یاد شده بیشتر می شود.مدیر مرکز پیشگیری و 

ارتقا سلامت پویا خاطرنشان کرد: بیماران مبتلا به دیابت  
باید توسط تیم مراقبان سلامت از جمله متخصص غدد، 
چشم، قلب و غیره تحت نظر باشند و فعالیت فیزیکی 
مناسب، پیاده روی روزانه نیم ساعت، رژیم غذایی مناسب 
نیز می تواند این بیماری را تحت کنترل در آورد.به گفته 
شجاع الدین، بیماری کووید ۱۹ در مبتلایان به دیابت به 
شدت بیشتر بروز می یابد که باید با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی از خود در برابر این بیماری محافظت کنند.وی 
تصریح کرد: مبتلایان به دیابت باید از مایعات بویژه آب 
و سبزیجات بیشتری استفاده کنند و خوردن مواد مغذی 
و دارای فیبر دارای کالری پایین برای آنها مفید است  و 
در کنار مصرف دارو لیزر درمانی نیز می تواند وضعیت 
 بیولوژی و فیزیولوژی این بیماران را به سمت نرمال

 ایجاد کند.

پروتکل  بهداشتی مبارزه با بیماری کووید- ۱۹ در مراکز 
اقامتی بازنگری و ابلاغ شد. بر این اساس از ورود مسافر و 
فعالیت شاغلان در این مراکز بدون کارت واکسن و یا تست 
PCR منفی جلوگیری خواهد شد.جمشید حمزه زاده ـ 
رییس هیأت مدیره جامعه هتلداران ایران ـ  در گفت وگو 
با ایسنااز به روزرسانی پروتکل بهداشتی در مراکز اقامتی، 
پیرو مکاتبه و اعلام معاون وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به دنبال اجرای طرح مدیریت هوشمند 
محدودیت ها در کشور از اول آذرماه ۱۴۰۰ خبر داد.معاون 

بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
نامه ای خطاب به علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ و 
سعید ممبینی ـ رییس اتاق اصناف ایران ـ اعلام کرد: 
با توجه به توسعه واکسیناسیون، پروتکل بهداشتی در 
مراکز اقامتی با رویکرد اجرای طرح مدیریت هوشمند 
محدودیت ها، برای اقدام و پیاده سازی در هتل، متل، 
مهمان پذیر و مهمانسرا، بومگردی و نظایر آن، به روزرسانی 
شده است و مسؤولیت نظارت آن با معاونت گردشگری 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 
رییس اتاق اصناف و واحدهای تابعه است.همچنین تاکید 
شده است، مراکز اقامتی با رعایت پروتکل جدید، مجاز به 
فعالیت در تمام شرایط رنگ بندی بوده و در صورت تغییر 
در مصوبات ستاد ملی کرونا مکلف به انجام مصوبات در هر 
زمان هستند.تاکید شده که وزارت بهداشت، و واحدهای 
تابعه دانشگاهی و شهرستانی وابسته، براساس مصوبه ستاد 
ملی کرونا ناظر عالی بوده و مکلف به نظارت مستمر هستند 
و درصورت مشاهده هرگونه تخلف و مغایرت، برخورد 

قانونی خواهند داشت و انتظار می رود این واحدها و وزارت 
متبوع گزارش های مستمر نظارت را به وزارت بهداشت 
و دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات درمانی کشور 
ارائه دهند.وزارت بهداشت هتل ها، متل ها، مهمانسراها، 
مسافرخانه ها، مراکز اقامتی گردشگری و بوم گردی و همه 
مراکز مرتبط را ملزم به رعایت این پروتکل کرده و متذکر 
شده این مراکز در صورت عدم توانایی رعایت الزامات 
مرتبط، حق فعالیت نداشته و مسؤولیت این موضوع با 

رییس اتحادیه یا سازمان مسؤول است.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: کلیه مشمولان 
اعزام به خدمت ازتاریخ اول دی ماه ملزم به ارائه کارت 
واکسن کرونا به مراکز آموزش رزم مقدماتی نیروهای مسلح 
هستند .به گزارش ایسنا،  سردار تقی مهری در این باره 
اظهارکرد: با توجه به واکسیناسیون کووید ۱۹ حداکثری 

افراد جامعه و تلاش های صورت گرفته از سوی ستاد کل 
نیروهای مسلح  و وزارت بهداشت، کلیه سربازان نیروهای 
مسلح در مقابل ویروس کرونا واکسینه شده اند از این 
رو مشمولانی که از یکم دی ماه به بعد به خدمت اعزام 
می شوند می بایست برای تزریق دو نوبت واکسن کرونا اقدام 

کنند ،در غیر این صورت در یگان های آموزشی پذیرش 
نمی شوند. وی ادامه داد: کلیه مشمولان اعزام به خدمت 
از یکم دی ماه ۱۴۰۰ برای پذیرش در مراکز آموزش رزم 
مقدماتی نیروهای مسلح ملزم به ارائه کارت تزریق واکسن 
کرونا هستند.براساس گزارش سایت پلیس، این مقام ارشد 

انتظامی افزود: مشمولان می بایست در زمان باقی مانده با 
مراجعه به مراکز واکسیناسیون برای تزریق واکسن اقدام 
و بعد از تزریق دو نوبت واکسن کرونا به سامانه سلامت 
مراجعه کنند و گزینه دریافت کارت واکسن را انتخاب کرده 

و در نهایت کارت واکسن بارکددار را پرینت بگیرند.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با بیان اینکه تولید مسکن در استان 
تهران، منطبق بر نیازها و توان مالی متفاوت ساکنین نیست، گفت: کارخانه تولید 
مسکن تهران برای طیف محدودی از افراد جامعه، مسکن تولید می کند و بیش از 
۸۰ درصد جمعیت ساکن در استان تهران امکان خرید مسکن ندارند.به گزارش 
ایسنا، عبدالرضا گلپایگانی در مراسم هجدهمین بزرگداشت روز جهانی شهرسازی 
که با عنوان »شهرسازی؛ سکونت پایدار: اشتغال حرفه مندان« برگزار شد، با بیان 
اینکه اصل ۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، داشتن مسکن متناسب را برای 
هر ایرانی به عنوان یک حق، به رسمیت شناخته است، گفت: در شهر تهران برخی 
از ساختمان ها، سازه ناپایداری دارند؛ لذا بناهای ناپایدار یکی از تهدید هایی است که 
تاب آوری شهر تهران را به صورت جدی زیر سئوال برده است، ضمن اینکه در روند 
گسترش شهر، یک توسعه نامتوازن و توزیع ناهمگن خدمات شهری اتفاق افتاده که 
منجر به تفاوت ۴۰۰ درصدی در توزیع سرانه های خدماتی محلات جنوبی و شمالی 
شده است. بر مبنای آمار اعلام شده در سال ۱۳۹۵، شهر تهران، بیش از ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی خالی دارد، این در حالیست که تعداد قابل توجهی از ساکنین آن فاقد 
مسکن مناسب هستند. موضوع دیگر اینکه استطاعت مالی و توان خرید مسکن در 
تهران بسیار کاهش پیدا کرده و باید گفت که استان تهران بدترین استان کشور، از 
نظر توان خرید مسکن است. معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران با بیان اینکه 
بیش از ۸۰ درصد جمعیت ساکن در استان تهران امکان خرید مسکن ندارند، گفت: 
توان مالی خانوارهای تهرانی در بخش تقاضای مسکن به شدت کاهش پیدا کرده که 
این موضوع منجر به مهاجرت از شهر تهران و دوقطبی شدن محلات و تقسیم آن 
به محله های فقرا و اغنیا شده و این یک مسئله جدی و رو به تزاید است. از طرفی 
نوسازی هر هکتار بافت فرسوده حدود ۱۳۶ میلیارد تومان هزینه می برد که ۵۰ 
درصد این مبلغ، صرف نوسازی املاک و ۵۰ درصد آن برای تأمین خدمات هزینه 
می شود.گلپایگانی ادامه داد: موارد مذکور، تنها بخشی از مشکلاتی است که شهر 
تهران با آن دست به گریبان است اما این شهر، ظرفیت هایی نیز دارد از جمله اینکه 
در طرح جامع شهر تهران لایه ای مربوط به زمین های ذخیره شهری تعیین شده 

است که حدودا ۵ هزار هکتار زمین را در بر می گیرد، همچنین حدود ۴ هزار و ۵۰۰ 
هکتار زمین رها شده و ناکارآمد در شهرتهران وجود دارد، نیروی متخصص مهندسی 
و شهرسازی فوق العاده ای نیز در این شهر داریم، ضمن اینکه اکثر دانشگاه های تراز 
اول در زمینه مهندسی و شهرسازی در تهران قرار دارند، بنابراین می توان از این 
ظرفیت عظیم، برای تولید مسکن متناسب با نیاز تمام اقشار ساکن در شهر تهران 
بهره گرفت.وی با اشاره به رویکرد شهرداری تهران برای استفاده از ظرفیت های قانون 

جهش تولید مسکن، گفت: با توجه به این رویکرد، ما در تلاشیم که با توان هرچه 
بیشتر به سمت مقاوم سازی و نوسازی بافت های فرسوده حرکت کنیم. در همین 
راستا بازآفرینی محله های ناکارآمد را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادیم و در 
ادامه روندی که تقریبا از دو سال گذشته توسط سازمان نوسازی شهر تهران آغاز 
شده است، ظرفیت های رها شده شهر مانند محدوده خیابان فداییان اسلام که تقریبا 

۳۰ سال فریز شده بود را به جریان توسعه وارد کردیم.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060301079000711 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تهرانپارس  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد گودرزی فرزند علی به شماره شناسنامهم 3463 
و کد ملی0048132391 صادره از تهران در یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 397 متر 
مربع پلاک 4715 فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 89 و91 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران خریداری از احد از 
ورثه مالک رس�می خانم ناهید نصیرزاده   محرز گردیده اس�ت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تس�لیم و پس از اخذ رس�ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول4 /1400/8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/8/19
13608 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060301079000710 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تهرانپارس  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محرم غنچه سفیدی فرزند قوچعلی به شماره شناسنامه 34 
و کد ملی 6239841935 صادره از صوفیان به میزان س�ه دانگ مش�اع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت397 
مترمربع پلاک 4715 فرعی از88 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 89 و91 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران خریداری از احد 
از ورثه مالک رسمی خانم ناهید نصیرزاده   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تس�لیم و پس از اخذ رس�ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول4 /1400/8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/8/19
13609 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060301079000709 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تهرانپارس  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی توکلی طرقی فرزند 
حس�ین به شماره شناس�نامه 69096 و کد ملی0033010366 صادره از تهران در یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مس�احت 397 متر مربع پلاک 4715 فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی ش�ده از پلاک 89 و 91 
فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران خریداری از احد از ورثه مالک رس�می خانم ناهید نصیرزاده محرز گردیده اس�ت 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش�ود در صورتی که اش�خاص نس�بت به صدور س�ند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داش�ته باش�ند می توانند از تاریخ انتش�ار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تس�لیم و پس از اخذ رس�ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواس�ت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اس�ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س�ند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول4 /1400/8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/8/19
13610 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس

آگهی مزایده
آگهی مزایده اتومبیل کلاس�ه های 139804001014001153 و 139904001014002603 به موجب پرونده اجرایی کلاس�ه یک دستگاه اتومبیل 
سواری کار تویوتا لند کروز VXR مدل2008 به رنگ سفید و شماره انتظامی 44-759ط19 و شماره موتور 2UZ1261046 و شماره شاسی 
JTMHT05J184008902 متعلق به آقای محمد هادی صفرزاده که طبق نظر کارشناس رسمی که به آدرس لواسان میدان بسیج کمربندی 
ش�هید رجائی خیابان خیبر خیابان نیکی یازدهم متوقف می باش�د با توجه به توقف طولانی در پارکینگ لاستیکها فرسوده و امکان روشن 
شدن امکان پذیر نگردید از قسمتهای جلو شامل گلگیرها ودرب موتور واز قسمت عقب چپ و راست آثار بازسازی و مرمت رویت گردید به 
مبلغ 24000000000 ریال ارزیابی شده از ساعت9 الی12 مورخ 1400/9/13 در اداره ثبت اسناد واملاک لواسان واقع در لواسان از طریق مزایده 
به فروش می رس�د مزایده از مبلغ 24000000000 ریال ش�روع و به بالاترین قیمت پیش�نهادی نقدا فروخته می شد لازم به ذکر است شرکت 
در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار با 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده 
درصد به نام خود را به همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند ضمنا برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید ودر صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و 
مزایده تجدید می گردد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد ضمنا چنانچه 
روز مزایده تعطیل رس�می گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان س�اعت و مکان مقرر برگزار خواهد ش�د. تاریخ انتشار آگهی روز 

چهارشنبه 1400/8/19 تاریخ مزایده روز شنبه 1400/9/13
13805 نصراله رادپور- رئیس اجرای اسناد رسمی لواسان

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران، با تجربه 
و  گتوند  مخزنی  سد  از  برداری  بهره  در  موفق 
کارون  رودخانه  آب  کیفی  سطح  بهینه  کنترل 
پیرو درخواست های مکرر  و  اخیر  در سال های 
از  برداری  بهره  دارد  نظر  در  متقاضیان  سوی  از 
ذخایر محدود منابع آبی غیر متعارف در لایه های 
تحتانی مخزن سد گتوند را به صنایع و واحدهای 
صنعتی متقاضی، تحت شرایط مندرج در »گزارش 
متقاضی«  پیشنهاد  اطلاعات  »فرم  و  شناخت« 
واگذار    www.fa.iwpco.ir آدرس  در  مندرج 
نماید. متقاضیان می توانند جهت هماهنگی و ارائه 
پیشنهادات خود حداکثر تا تاریخ 1400/09/06 به 
وب سایت شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران 

به آدرس www.fa.iwpco.ir مراجعه نمایند. 
شناسه آگهی: 1219708

»آگهی شناسایی بهره بردار«


